
 Regierungsrat 

 

Auszug aus dem Protokoll   
Sitzung vom 24. August 2010 ek 
Versandt am 

 
 
Volkswahlen und Volksabstimmungen 
Stille Wahl der Mitglieder des Kantonsrats im Wahlkreis Neuheim für die Amtsdauer  
2011 - 2014 
 
 
A. Am 3. Oktober 2010 finden im Kanton Zug die Gesamterneuerungswahlen u.a. für die 
Mitglieder des Kantonsrats statt. Gemäss KRB vom 28. Januar 2010 betreffend Anzahl Kan-
tonsratsmandate für die einzelnen Gemeinden (BGS 131.11) sind in der Gemeinde Neuheim 
zwei Mitglieder für den Kantonsrat zu wählen.  
 
B. Bis zum Wahlanmeldeschluss (§ 31 Abs. 1 Bst. b WAG) gingen bei der Gemeindekanzlei 
Neuheim zwei Kandidaturen ein. 
 
C. Die Wahlvorschläge für Gregor Kupper, 1947, Bücherexperte, Windenboden 4 und Tho-
mas Lötscher, 1968, lic. oec. HSG, Edlibachstrasse 15, sind korrekt eingereicht. Beide Kandi-
daten haben ihre Kandidatur schriftlich bestätigt; die Wahlvorschläge sind von je 10 Stimmbe-
rechtigten des Kantons eigenhändig unterzeichnet. 
 
 
Der Regierungsrat, 
 
gestützt auf § 40 Abs. 2 Gesetz über die Wahlen und Abstimmungen vom 28. September 2006 
(WAG; BGS 131.1), 
 
beschliesst: 
 
1. Gregor Kupper und Thomas Lötscher sind in stiller Wahl als Mitglieder des Kantonsrats 

für die Amtsdauer 2011 - 2014 gewählt. Vorbehalten bleibt die Feststellung der Gültigkeit 
dieser Wahl durch den Kantonsrat (§ 58 Abs. 1 WAG). 

 
2. Gegen diesen Wahlbeschluss kann innert 30 Tagen beim Verwaltungsgericht des Kan-

tons Zug, An der Aa 6, Postfach 760, 6301 Zug, Verwaltungsgerichtsbeschwerde erho-
ben werden. Die Beschwerdeschrift muss einen Antrag und eine Begründung enthalten. 
Die Beweismittel sind zu bezeichnen und soweit möglich beizulegen.  

 
3. Mitteilung an: 

- Gregor Kupper, Bücherexperte, Windenboden 4, 6345 Neuheim 
- Thomas Lötscher, lic. oec. HSG, Edlibachstrasse 15, 6345 Neuheim 
- Walter Ulrich, Hinterburg 1, 6345 Neuheim 
- Beatrice Ammann, Neuhofstrasse 44, 6345 Neuheim 
- Gemeindekanzlei Neuheim, 6345 Neuheim 
- Staatskanzlei (zur Publikation im Amtsblatt) 
- Direktion des Innern 

 
 



 

Seite 2/2 

 

Regierungsrat des Kantons Zug 
 
 
 
Peter Hegglin Tino Jorio 
Landammann Landschreiber 
 
 
 
 


